Primum mollietis opponatur perseverantiae.

Ad primum sic proceditur. Vnde, quod opponatur perseverantiae, quia super illud ad Corinthios 6. Neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubinatores, etc. exponit molles, id est, pathici, hoc est, muliebria patientes: sed hoc opponitur castitati: ergo mollietis non est vitium oppositum perseverantiae.

In articulo 1. q. 138. dubia multa occurrunt ex Martino in eodem tractatu in q. de mollietate. Primum est circa illud quod in corpore articuli dicitur. Secundum Philosophum proprie mollietatis dicitur, qui recedit a bono ex tristitia causata ex defectu delectationum, quasi cedens debili motu. Contra hoc siquidem dupliciter procedit. Primum, arguendo quod non solum tali tristitia cedens est mollietis, sed et cedens a quibus tristitia, ex positivis causis afflictivis, causatur. Secundum, quod non omnis cedens tali tristitia, ita ut recedat a bono, est mollietis, & ad primum quidem multa afferunt. Sed quoniam primum non est contra auctorem quamvis arguens putaverit, & dixerit se impugnare in hoc, S. The. ideo non afferit sua argumenta, sed ostendo vnde non intellexerit auctorem. Ly enim, proprie, in hac littera equivalet ad ly principaliter, & non equivalet ad ly solum, ut ille interpretatus est: quod non est intentus litterae, quod mollietis est solum recedens a bono propter tristitiam ex carencia delectationum causata: sed est intentus quod mollietis est principaliter recedens a bono propter huiusmodi tristitiam. Vnde in hac eadem littera dicitur, quod mollietis est, qui de facili recedit a bono propter difficultatem, quod sustinere non potest. Per haec enim verba in principio corporis articuli, auctor diffinit mollem. Et postmodum excludens eum, qui a magnis tristitiis vincitur a numero mollium, tres gradus retrahentium a bono ponit. Metum, delectabile, & carentiam delectatio-

re a peccato: immo nec bonum facere. Contra quod directe procedit argumentum quo arguitur, quod opera peccati sunt difficiliora quam opera virtutis, & ideo videtur mihi, quod nisi ad hoc respondeatur, non est sufficienter solutum.

Ad quod dicitur, quod responsio auctoris directe tendit, & satisfaciunt argumentum quo ad principalem difficultatem eius, scilicet, quare homo potest seipsu peccando facere perseverantem in peccato, & non potest bene operando facere se perseverantem in virtute usque ad mortem. Haec enim difficultas euacuat per hoc, quod homo peccando constituit se in statu, vnde non potest resurgere, & propterea remanet perseverans in malo usque ad mortem, quantum est ex se. sed virtuosus agendo non potest se statuere in statu, vnde non possit ex seipso declinare. Ex hac autem universali conditione cuiusque peccati mortalis, & cuiuscunque operis meritorij patet, quod nihil obstat re relinquitur illud assumptum, scilicet, opea peccati sunt quandoque magis difficilia, quam opera virtutis. Haec est enim una particularis in nullo obstanti conditioni mortalis peccati, & meriti, ex qua satisficit in littera argumento. Et propterea non opus fuit, quod auctor in littera aliter responderet.

Super Quaestio. 138. Art. primum. In articulo 1. q. 138. dubia multa occurrunt ex Martino in eodem tractatu in q. de mollietate. Primum est circa illud quod in corpore articuli dicitur. Secundum Philosophum proprie mollietatis dicitur, qui recedit a bono ex tristitia causata ex defectu delectationum, quasi cedens debili motu. Contra hoc siquidem dupliciter procedit. Primum, arguendo quod non solum tali tristitia cedens est mollietis, sed et cedens a quibus tristitia, ex positivis causis afflictivis, causatur. Secundum, quod non omnis cedens tali tristitia, ita ut recedat a bono, est mollietis, & ad primum quidem multa afferunt. Sed quoniam primum non est contra auctorem quamvis arguens putaverit, & dixerit se impugnare in hoc, S. The. ideo non afferit sua argumenta, sed ostendo vnde non intellexerit auctorem. Ly enim, proprie, in hac littera equivalet ad ly principaliter, & non equivalet ad ly solum, ut ille interpretatus est: quod non est intentus litterae, quod mollietis est solum recedens a bono propter tristitiam ex carencia delectationum causata: sed est intentus quod mollietis est principaliter recedens a bono propter huiusmodi tristitiam. Vnde in hac eadem littera dicitur, quod mollietis est, qui de facili recedit a bono propter difficultatem, quod sustinere non potest. Per haec enim verba in principio corporis articuli, auctor diffinit mollem. Et postmodum excludens eum, qui a magnis tristitiis vincitur a numero mollium, tres gradus retrahentium a bono ponit. Metum, delectabile, & carentiam delectatio-

QVÆSTIO CXXXVIII.

De vitiiis oppositis perseverantiae, in duos articulos divisa.

Deinde considerandum est de vitiiis oppositis perseverantiae. Et circa hoc quaeruntur duo.

Primo, De mollietate.

Secundo, De pertinacia.

Articulus primus.

Primum mollietis opponatur perseverantiae.

Ad primum sic proceditur. Vnde, quod opponatur perseverantiae, quia super illud ad Corinthios 6. Neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubinatores, etc. exponit molles, id est, pathici, hoc est, muliebria patientes: sed hoc opponitur castitati: ergo mollietis non est vitium oppositum perseverantiae.

In articulo 1. q. 138. dubia multa occurrunt ex Martino in eodem tractatu in q. de mollietate. Primum est circa illud quod in corpore articuli dicitur. Secundum Philosophum proprie mollietatis dicitur, qui recedit a bono ex tristitia causata ex defectu delectationum, quasi cedens debili motu. Contra hoc siquidem dupliciter procedit. Primum, arguendo quod non solum tali tristitia cedens est mollietis, sed et cedens a quibus tristitia, ex positivis causis afflictivis, causatur. Secundum, quod non omnis cedens tali tristitia, ita ut recedat a bono, est mollietis, & ad primum quidem multa afferunt. Sed quoniam primum non est contra auctorem quamvis arguens putaverit, & dixerit se impugnare in hoc, S. The. ideo non afferit sua argumenta, sed ostendo vnde non intellexerit auctorem. Ly enim, proprie, in hac littera equivalet ad ly principaliter, & non equivalet ad ly solum, ut ille interpretatus est: quod non est intentus litterae, quod mollietis est solum recedens a bono propter tristitiam ex carencia delectationum causata: sed est intentus quod mollietis est principaliter recedens a bono propter huiusmodi tristitiam. Vnde in hac eadem littera dicitur, quod mollietis est, qui de facili recedit a bono propter difficultatem, quod sustinere non potest. Per haec enim verba in principio corporis articuli, auctor diffinit mollem. Et postmodum excludens eum, qui a magnis tristitiis vincitur a numero mollium, tres gradus retrahentium a bono ponit. Metum, delectabile, & carentiam delectatio-